Município, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação 
Direta e seus anexos. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO DE  
DESPESA 

FONTE DE RECURSO 

08/09 2115 3.3.90.39.00.00 1.600.000/1.500.1002 

VALOR: R$ 45.000,00 (QUARENTA E CINCO MIL REAIS) 
VIGÊNCIA: De 23/05/2025 a 23/05/2026. 
AMPARO LEGAL: Lei 14.133/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 57/2025 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de licitação nº 34/2025 
DATA DO CONTRATO: 23/05/2025. 

Teodoro Sampaio - BA, 23 de maio de 2025.

[...]

condições definidas no termo de referência e seus anexos, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste termo de referência. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ATIVIDADE 
ELEMENTO DE 

DESPESA 
FONTE DE RECURSO 

05.05 2.077 3.3.90.39.00 1.500.000/1.720.000/1.704.0000

VALOR: R$ 17.500,00 (DEZESSETE MIL E QUINHENTOS REAIS). 
VIGÊNCIA: De 26/05/2025 a 26/05/2026. 

AMPARO LEGAL: Lei 14.133/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 58/2025 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de licitação nº 35/2025 
DATA DO CONTRATO: 26/05/2025. 

Teodoro Sampaio - BA, 26 de maio de 2025.

[...]

da Bahia, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de 
acordo com o que determina o art. 74, inciso II da Lei nº 14.133/21, e considerando o que consta 
do processo administrativo que trata da contratação da empresa CROW PRODUÇÕES LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 24.818.417/0001-24, no valor de R$. 120.000,00 (CENTO E VINTE 
MIL REAIS) vem RATIFICAR a declaração de inexigibilidade de licitação para a contratação da 
referida empresa, determinando que se proceda a publicação do devido extrato. 

Teodoro Sampaio - Bahia, 26 de maio de 2025. 

João Paulo Vaz Góes

[...]

Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO DE  
DESPESA 

FONTE DE RECURSO 

15.02 
2.018 3.3.90.39.00.00 

1.500.0000/1.720.0000/1.704.0000/
1.701.0000 

VALOR: R$. 120.000,00 (CENTO E VINTE MIL REAIS) 
]VIGÊNCIA: De 26/05/2025 a 26/05/2026. 
AMPARO LEGAL: Art. 74, inciso II da Lei 14.133/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 65/2025 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação nº 18/2025. 
DATA DO CONTRATO: 26/05/2025. 

Teodoro Sampaio - BA, 26 de maio de 2025.

[...]

acordo com o que determina o art. 74, inciso II da Lei nº 14.133/21, e considerando o que consta 
do processo administrativo que trata da contratação da empresa PAROARA PRODUÇÃO 
MUSICAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 33.492.452/0001-97, no valor de R$. 17.000,00 
(DEZESSETE MIL REAIS) vem RATIFICAR a declaração de inexigibilidade de licitação para 
a contratação da referida empresa, determinando que se proceda a publicação do devido extrato. 

Teodoro Sampaio - Bahia, 27 de maio de 2025. 

João Paulo Vaz Góes